
4244 Torsdag den 23. februar 2006 (B 61) 

Mener hr. Martin Henriksen stadig væk, at 
det er kernefamilien og kun kernefamilien, der 
skal have lov til at adoptere? 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Ja, det mener jeg. 

Men jeg har da også forstået, at når vi taler 
om folk, der kommer til landet, bl.a. muslimer, 
som er homoseksuelle, er det et problem, at man 
som muslim og homoseksuel f.eks. bliver ud- 
stødt af sin familie, og at familien ikke vil have 
noget med en at gøre. 

Det kan godt være, at jeg har misforstået det, 
men det har jeg opfattet som værende et reelt 
problem, og derfor synes jeg, at det er meget re- 
elt, at man så skriver sådan noget ind, og at man 
ligesom gør det klart, når folk kommer til lan- 
det, at der altså er noget, de skal leve op til. 

Men når man taler om ligestilling mellem he- 
teroseksuelle og homoseksuelle, synes jeg da 
faktisk, at der er noget, der går lidt foran det, og 
det er, hvad man inderst mener er det bedste for 
barnet. Der har jeg allerede redegjort for, hvad 
jeg mener er det bedste for barnet, og det er altså 
det, der vejer tungest i den henseende. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes jo, det er helt i orden, at man mener, at 
folk, der kommer til Danmark, skal være bedre 
mennesker end dem, der allerede er her. Det er 
et fint kriterium at sætte, og der er jo ikke nogen 
grund til, at man siger, at ens gæster til en fest 
ikke skal være bedre end en selv, det kan man 
sagtens have en idé om. 

Så det, jeg bare skal forstå, er, at hr. Martin 
Henriksen og hans parti har en hr. Jesper Lang- 
balle, som synes, at homoseksualitet er et handi- 
cap, og hr. Martin Henriksen står selv og siger, 
at det eneste rigtige er en kernefamilie, og oven i 
købet, at enlige måske heller ikke burde have 
lov til at adoptere, samtidig med at alle de, der 
kommer udefra, altså skal vide, at i Danmark 
diskriminerer man ikke homoseksuelle. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Angående det, der skulle være blevet sagt om, at 
homoseksualitet er et handicap: Det er ikke 
Dansk Folkepartis politik. Vi har bl.a. også gjort 
justitsministeren opmærksom på, at der -  så 
vidt jeg ved -  er en undersøgelse, som skal klar- 

lægge, om der f.eks. bliver begået flere overfald 
mod homoseksuelle i forskellige henseender, 
netop med henblik på at udtrykke, at det selv- 
følgelig er fuldstændig urimeligt. 

Men mig bekendt stiller vi ikke krav om, at 
folk, når de kommer til landet, skal acceptere, at 
homoseksuelle skal have lov til at være adoptiv- 
forældre på lige fod med heteroseksuelle, Hvis 
der stod, at folk, der kom til landet, skulle accep- 
tere det -  og det gør der, så vidt jeg ved, ikke -  så 
ville jeg arbejde på, at det blev lavet om. 

Ligestilling går jeg sådan set ind for, men der 
er bare noget, der vejer tungere end det, og det 
er barnets tarv, og som sagt har jeg redegjort for, 
hvad vi mener er det bedste. 

Kl. 15.40 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg vil love hr. Martin Henriksen, at jeg ikke stil- 
ler det samme spørgsmål. 

Jeg undrer mig bare over, at Dansk Folkepar- 
ti, der gør så meget ud af danske værdier, nær- 
mest har en familiepolitisk fundamentalisme, 
som strider imod grundlæggende kernedanske 
værdier som frisind, retten til at være forskellige 
og retten til at leve sit eget liv og ikke tvinge be- 
stemte familiemønstre fra fortiden ned over an- 
dre mennesker. 

Hr. Martin Henriksen har på Dansk Folkepar- 
tis vegne sagt, at kernefamilien er det bedste, og 
jeg accepterer hr. Martin Henriksens og Dansk 
Folkepartis ret til ät mene det. Men jeg synes, et 
interessant spørgsmål må være: Hvorfor mener 
man det? Det har hr. Martin Henriksen ikke sva- 
ret på. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen jeg mener faktisk, jeg har været inde på 
det. Grunden til det er, at vi inderst inde mener, 
at det ikke er alt, der kan måles og vejes i for- 
skellige undersøgelser, og at vi tror, det er det 
bedste for et barn at vokse op i trygge og stabile 
rammer med en far og en mor. Det er grunden. 

Med hensyn til retten til at være forskellige 
synes jeg, det er en dansk værdi, at man har lov 
til at være forskellige. Det synes jeg er en meget 
relevant dansk værdi, men jeg mener også, at 
kernefamilien er en dansk værdi og en sund 
ting, så derfor tillader jeg mig at have den hold- 
ning. 


